
UCHWAŁA NR XXXVI/366/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/353/2021 z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/353/2021 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  z dnia 21 lipca 

2021 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2021 r., poz.6316) wprowadza się 

następującą zmianę : 

-  § 2 otrzymuje nowe brzmienie : „ § 2. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ustala się  

w wysokości 2,00 zł miesięcznie od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.”   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 21 lipca 2021 r. Rada Miejska w Murowanej Goślinie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/353/2021 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z roku 2021 pod pozycją 6316. Zgodnie z zapisem § 2 przywołanej 

wyżej uchwały zmianie uległo zwolnienie w części z opłaty za  gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

Powyższe uzasadnione jest zachętą ekonomiczna dla właścicieli nieruchomości 

deklarujących kompostowanie w przydomowym kompostowniku i zachętą do zagospodarowania 

odpadów u samego źródła. Zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach ma przynieść 

efekt ilościowy i ekonomiczny w postaci mniejszego strumienia odebranych bioodpadów od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, a w konsekwencji minimalizację kosztów, które Gmina 

ponosi za odbiór i zagospodarowanie każdej tony bioodpadów.  

W zawiązku z powyższym zasadne jest dokonanie zmiany brzmienia przywołanego wyżej 

przepisu uchwały. 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

